ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от А - 6 .  г. Грозный № J J 9

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Чеченской Республики

В соответствии с подпунктом «е» пункта 2 Национального плана
развития конкуренции в Российской Федерации, утвержденного Указом
Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об
основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции» Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел III Положения о Министерстве финансов Чеченской
Республики, утвержденного постановлением Правительства Чеченской
Республики от 2 мая 2012 года № 52 (в редакции постановления Правительства
Чеченской Республики от 3 июня 2014 года № 104), изменение, дополнив
пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Министерство обеспечивает при реализации своих полномочий
приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках
в установленной сфере деятельности.».

2. Внести в раздел 4 Положения о государственной инспекции по
надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов
техники (Гостехнадзор) Чеченской Республики, утвержденного постановлением
Правительства Чеченской Республики от 9 ноября 2010 года № 191
(в редакции постановления Правительства Чеченской Республики от 7 ноября
2017 года№ 262) изменение, дополнив пунктом 4.12 следующего содержания:

«4.12. Гостехнадзор Чеченской Республики обеспечивает при реализации
своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на
товарных рынках в установленной сфере деятельности.».

3. Внести в Положение о Службе обеспечения деятельности мировых
судей Чеченской Республики, утвержденное постановлением Правительства

Чеченской Республики от 24 декабря 2007 года № 176, изменение, дополнив
пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. Служба обеспечивает при реализации своих полномочий
приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках
в установленной сфере деятельности.».

4. Внести в раздел 3 Положения об Управлении записи актов
гражданского состояния Чеченской Республики, утвержденного постановлением
Правительства Чеченской Республики от 9 марта 2016 года № 29, изменение,
дополнив пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. Управление обеспечивает при реализации своих полномочий
приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках
в установленной сфере деятельности.».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики
А.А. Магомадова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председателя Правител
Чеченской Республики

Заместитель

А.А. Магомедов